令和２年４月８日

保  護  者 殿

みょうりんえん

お 知 ら せ

 新しい年度がスタートしました。

新入園児さんも元気に登園され、園内が賑やかになりました。

心地よい晴天の中、また桜や春の花たちが進級、入園をお祝いしているようですね。

 今年度は出だしから、新型コロナウイルス感染防止対策という思いがけない事態が発生

しています。一昨日は、４月３日時点での「新型コロナウイルスに関連した感染症対策につ

いて」をお配りしましたが、新たに４月６日現在として次のような通知文が届いております

のでお知らせ致します。

【市立学校園の臨時休校（期間：4 月１０日～５月６日）に伴い、保育園等においても、４

月３０日までとしていた家庭保育の協力依頼について５月６日まで継続することとします】

   京都市より

《土曜保育について》

  土曜保育についても上記同様の協力依頼となります。協力依頼期間中の土曜日は、可能

 な限り家庭保育のご協力をお願い致します。4 月 18 日（土）・２５日（土）に申し出され

 ている方も再考頂きます様お願い致します。

  現在、５月の土曜保育申し出の期間ですが、5 月 7 日以降も市立学校園の臨時休校期間

 に合わせて、家庭保育の協力依頼を継続いたしますので、ご了承ください。

《年間行事予定》について

 予定表は別紙のとおりです。

 毎年行っております親子遠足（5 月）、クラス懇談会（5 月）、なつまつり（7 月）、

 おもちつき（12 月）は、中止といたします。

 夏期のプールあそびも中止とします。（水あそびは実施する予定です。）

 その他、諸状況により変更があることをご了解ください。

 尚、そら組は、園生活最後の年になりますので、状況を踏まえ安全を確認しながら計画

 を立てていけたらと思っています。改めてお知らせ致します。